
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2021/761 

2021 m. gegužės 7 d.

kuriuo dėl pavyzdinių veislinių gyvūnų ir jų genetinės medžiagos produktų zootechninių 
pažymėjimų formų iš dalies keičiami Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/717 I–IV priedai 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2016 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/1012 dėl zootechninių ir 
genealoginių reikalavimų, taikomų grynaveislių veislinių gyvūnų ir hibridinių veislinių kiaulių veisimui, prekybai jais bei jų 
genetinės medžiagos produktais ir jų įvežimui į Sąjungą, kuriuo iš dalies keičiami Reglamentas (ES) Nr. 652/2014, Tarybos 
direktyvos 89/608/EEB ir 90/425/EEB bei panaikinami tam tikri gyvūnų veisimo srities aktai (toliau – Gyvūnų veisimo 
reglamentas) (1), ypač į jo 30 straipsnio 10 dalį,

kadangi:

(1) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2017/717 (2) nustatytos pavyzdinės veislinių gyvūnų ir jų genetinės 
medžiagos produktų zootechninių pažymėjimų formos. Šios pavyzdinės zootechninių pažymėjimų formos buvo 
parengtos pasikonsultavus su valstybėmis narėmis ir atitinkamomis suinteresuotosiomis šalimis;

(2) nuo Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/717 taikymo pradžios valstybės narės ir suinteresuotieji subjektai pranešė 
Komisijai apie tam tikras praktines pavyzdinių zootechninių pažymėjimų formų naudojimo problemas, susijusias su 
veislinių gyvūnų tapatybės patvirtinimu. Atsižvelgiant į patirtį, įgytą nuo to įgyvendinimo reglamento taikymo 
pradžios dienos, pavyzdinės zootechninių pažymėjimų formos turėtų būti iš dalies pakeistos, kad būtų lengviau 
patikrinti veislinių gyvūnų tapatybę. Zootechninio pažymėjimo langelyje, skirtame veislinių gyvūnų tapatybės 
patvirtinimo rezultatams, turėtų būti pateikta išsami informacija arba bylos numeris, nurodantis duomenų bazę, 
kurioje pateikta išsami informacija. Todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/717 turėtų būti atitinkamai iš dalies 
pakeistas;

(3) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Zootechnikos nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/717 I–IV priedai iš dalies keičiami pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

(1) OL L 171, 2016 6 29, p. 66.
(2) 2017 m. balandžio 10 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/717, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/1012 taikymo taisyklės, susijusios su pavyzdinėmis veislinių gyvūnų ir jų genetinės medžiagos produktų 
zootechninių pažymėjimų formomis (OL L 109, 2017 4 26, p. 9).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 162/46                                                                                                                                        2021 5 10  



Jis taikomas nuo 2021 m. rugpjūčio 10 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2021 m. gegužės 7 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 5 10                                                                                                                                        L 162/47  



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/717 I–IV priedai iš dalies keičiami taip:

1) I priedas iš dalies keičiamas taip:

a) A skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto prekybai grynaveisliais veisliniais galvijais, kiaulėmis, 
avimis ir ožkomis, formos 6 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

b) B skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto prekybai grynaveislių veislinių gyvūnų sperma, formos 
9 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

c) C skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto prekybai grynaveislių veislinių gyvūnų oocitais, formos 
9 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

d) D skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto prekybai grynaveislių veislinių gyvūnų embrionais, formos 
9 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

2) II priedas iš dalies keičiamas taip:

a) A skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto prekybai hibridinėmis veislinėmis kiaulėmis, formos 
5 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

b) B skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto prekybai hibridinių veislinių kuilių sperma, formos 
6 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

c) C skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto prekybai hibridinių veislinių kiaulių oocitais, formos 
6 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

d) D skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto prekybai hibridinių veislinių kiaulių embrionais, formos 
6 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

3) III priedas iš dalies keičiamas taip:

a) A skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto grynaveislių veislinių galvijų, kiaulių, avių, ožkų ir arklinių 
šeimos gyvūnų įvežimui į Sąjungą, formos 5 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

b) B skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto grynaveislių veislinių gyvūnų spermos įvežimui į Sąjungą, 
formos 6 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

c) C skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto grynaveislių veislinių gyvūnų oocitų įvežimui į Sąjungą, 
formos 6 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 162/48                                                                                                                                        2021 5 10  



d) D skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto grynaveislių veislinių gyvūnų embrionų įvežimui į Sąjungą, 
formos 6 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

4) IV priedas iš dalies keičiamas taip:

a) A skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto hibridinių veislinių kiaulių įvežimui į Sąjungą, formos 
5 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

b) B skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto hibridinių veislinių kuilių spermos įvežimui į Sąjungą, 
formos 6 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

c) C skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto hibridinių veislinių kiaulių oocitų įvežimui į Sąjungą, 
formos 6 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“;

d) D skirsnyje pavyzdinės zootechninio pažymėjimo, skirto hibridinių veislinių kiaulių embrionų įvežimui į Sąjungą, 
formos 6 išnašoje pridedamas toks sakinys:

„Skiltyje „Rezultatas“ pateikite išsamią informaciją arba bylos numerį, nurodantį duomenų bazę, kurioje pateikta 
išsami informacija.“

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 5 10                                                                                                                                        L 162/49  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/761 2021 m. gegužės 7 d. kuriuo dėl pavyzdinių veislinių gyvūnų ir jų genetinės medžiagos produktų zootechninių pažymėjimų formų iš dalies keičiami Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/717 I–IV priedai 
	PRIEDAS 


